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محمد بهبودی نیا / سفر دو روزه معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
به خراســان رضوی با خبرهای مهم بودجه ای 
همراه بود؛ از اختصاص 1105 میلیارد تومان 
برای تکمیل 52 پروژه در استان تا پایان دولت 
گرفته تا تصویب ردیف مســتقل برای حاشــیه 
شــهر مشــهد و توافق برای اختصــاص اعتبار 
خاص به مشــهد برای زائران. البته نوبخت در 
سفر به اســتان تعدادی پروژه هم افتتاح کرد؛ 
4000 واحد مسکن روســتایی و بیمارستان 
ناظران از جمله پروژه های افتتاح شده در این 

سفر دو روزه بود.
به گزارش »خراســان رضوی«، صبــح روز پنج 
شنبه گذشــته، جلســه شــورای برنامه ریزی و 
توسعه استان با حضور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، استاندار، تعدادی از نمایندگان 
مجلــس و مدیــران اســتانی در مشــهد برگزار 
شــد. محمدباقر نوبخت در این مراســم گفت: 
در سفرهای گذشــته 117 پروژه برای توسعه 
اســتان با ســه هزار و 374 میلیــارد تومان در 
نظر گرفته شــد که چهــار هــزار و ۶7 میلیارد 
تومان پرداخت شــده اما با توجه بــه تورم های 
موجود و افزایــش احجام برخی از پــروژه ها به 
حســب ضرورت برای رســیدن به اهدافی که 
داشتیم باید ۶0۹ میلیارد تومان دیگر به استان 
پرداخت شود تا تعهدات سفرهای استانی انجام 
گیرد. وی افــزود: 52 پروژه  بــا اعتبار 1105 
میلیارد تومان از مصوبات این سفر شامل پروژه 
هایی از قبیــل بیمارســتان صالح آبــاد، محور 
سبزوار ســلطان آباد و سبزوار اســفراین است 
و برای 52 پروژه در اســتان تقسیم مسئولیت 
شــده اســت. نوبخت تصریح کرد: مبلغ 334 
میلیارد تومان از 1105 میلیارد تومان پرداخت 
و برای قســمت باقی مانــده با توجه بــه امکان 
ابلاغ تخصیص هــا توافــق شــد و امیدواریم تا 
قبل از پایــان دوره خدمت دولــت بتوانیم 52 
پروژه را که در سراســر استان گسترده است به 
انجام برســانیم. وی یادآور شد: ساخت هشت 
هزار واحد مســکونی در سفر ســال گذشته در 
دســتورکارقرار گرفت که کلید 4000 منزل 
بــه صاحبان  ایــن واحدهای مســکونی تقدیم 
می شــود و بقیه منــازل پــس از تکمیل تحویل 

خواهد شد.

گلایه از آماده نشدن 2 هزار واحد 	 
مسکونی در حاشیه مشهد 

معاون رئیس جمهور همچنین به طرح گلایه ای 
در زمینه آماده نشــدن 2000 واحد مسکونی 
برای ساکنان حاشیه شهر مشهد باوجود مصوب 
شــدن بودجه لازم در سفر گذشــته پرداخت و 
گفت: با توجه به اهمیت حاشــیه مشــهد مقرر 
شــده بود دو هزار واحد در این منطقه ســاخته 

شود و انتظار می رفت در این سفر این واحدها 
تحویل شــود اما با وجود فراهم بودن بودجه تا 
امروز اقدامی نشده است، قطعا در زمینه تکمیل 
نشدن این واحدها مشــکلاتی وجود دارد وما 
در صــورت نیاز مصوبــه قبلی را برای تســهیل 
در ســاخت 2000 واحــد در دســتور کار قرار 
می دهیم تا در ســفر بعدی این واحدها تحویل 

خانواده ها شود.

با تصویب ردیف مستقل برای حاشیه 	 
مشهد مخالفتی نداریم 

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور درباره 
دلیل حذف ردیف بودجه حاشــیه مشــهد نیز 
گفت: ما در دولت با اختصاص ردیف مســتقل 
برای حاشیه شهر مشــهد مخالفتی نداریم اما 
هر یک از اســتان های کشــور نیز برای حاشیه 
شهرها درخواســت ردیف مستقلی را داشتند 
و این موضوع باعث ایجاد مشــکلاتی شد ولی 
چه حاشیه شهر مشهد ردیف مستقلی داشته 
یا نداشــته باشــد ما آمادگــی خــود را در زمینه 
اعتبارات اعلام می کنیــم و این موضوع را جزو 
مصوبات این جلســه قرار می دهیم، البته باید 
این موضوع در کمیسیون تلفیق تصویب شود 
ولی در هر صورت چون اهمیت ویژه ای دارد ما 
تا پایان سال رقمی برای تکمیل زیر ساخت های 

حاشیه مشهد در نظر می گیریم.
نوبخت ادامه داد: مصوبه دیگر ما در این ســفر 
در نظر گرفتن  120 پــروژه با اعتبــار 14۹3 
میلیارد تومان است که  اگر به این 120 پروژه 
بپردازیم، هشــت هزار و 5۶0 فرصت شــغلی 
مســتقیم و 2۶ هــزار و 450 فرصــت شــغلی 
غیرمســتقیم ایجاد می شــود. پس از این سفر 
دســتورات لازم را بــرای تخصیــص دیگری در 
این زمینه صادر می کنم و انتظار بنده این است 
که در ســفر آینده هم 4000 واحد باقی مانده 
و 2000 واحد حاشیه مشــهد به بهره برداری 
برســد و به زودی تمام مبلغ باقی مانــده برای 

تکمیل 52 پروژه پرداخت می شود.
استاندار نیز در این جلسه گفت: شتاب دهی به 
پروژه های عمرانی مهم ترین هدف ما در استان 

است که کمیته ای برای سرعت بخشی به این 
پروژه ها تشــکیل شــده و اولویت اول مــا پروژه 
های عمرانی به خصوص در بخش راه هاســت 
که توجه ملی را می طلبد. معتمدیان در ادامه به 
مشکلاتی از قبیل آب رسانی به روستاها، پروژه 
های ناتمام استانی، حاشیه شهر مشهد و تامین 
زمین برای ســاخت چهار هزار واحد مسکونی 
مصوب دولت درسفر قبلی اشاره کرد. حجت 
الاســلام پژمانفر نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس نیز در این جلسه به ضرورت نگاه ویژه 
به حاشیه شهر مشهد در زمینه در نظر گرفتن 
ردیف مســتقل در بودجه برای این شهر اشاره 
کرد و علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن نیز به 
ارائه گــزارش عملکــرد این ســازمان در زمینه 
مصوبات ســفرهای پیشــین دولت به اســتان 
پرداخت. رحیمی نماینده تربــت جام، تایباد، 
باخــرز و صالح آبــاد در مجلــس نیــز در ارتباط 
ویدئو کنفرانســی به انتقاداتی مبنی براعمال 
نشدن حق نوار مرزی برای کارکنان بهداشت و 
درمان، تخصیص نیافتن مبلغ تعیین شده برای 
طرح های هادی، امکان تخریب منازل خارج از 
محدوده روستایی توسط دستگاه قضا در تربت 
جام و تایبــاد، وجود مشــکلات درســکونتگاه 
های موقت، کمبود اعتباربرای تکمیل راه آهن 
مشــهد دوغارون، تکمیل نشدن ســالن های 

ورزشی به دلیل کمبود اعتبار و... پرداخت.

پیشنهاد 300 میلیارد تومان برای تکمیل 	 
زیرساخت های حاشیه مشهد 

نوبخت همچنین در حاشیه این جلسه و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در گذشته برای حاشیه 
مشــهد ردیف مستقلی داشــتیم وحتی ردیف 
دیگری به نام »شــهید برونســی« برای حاشیه 
شهر مشهد وجود داشت و به دلیل درخواست 
مکرر دیگر استان ها در مجلس این ردیف به یک 
ردیف متمرکز به نام زیر ساخت حاشیه شهرها 
اختصاص پیداکرد اما به دلیل اهمیت و اولویت 
حاشیه شهر مشهد برای مسئولان ملی، گرفتن 
موافقت دولت برای این که ردیفی مســتقل به 
همین عنوان برای شهر مشــهد داشته باشیم 

جزو مصوبات شورای برنامه ریزی بود و از نظر 
اعتباری هم پیگیــری می کنیم. پیشــنهادی 
از سوی  اســتاندار خراســان رضوی مبنــی بر 
اختصاص 300 میلیارد تومــان برای تکمیل 
زیر ســاخت ها مطرح شــد که این موضوع هم 
جــزو اقداماتی اســت کــه در این ســفر صورت 

خواهد گرفت.

آمادگی دولت برای تخصیص اعتبار به 	 
زائران 

وی همچنین درباره دلیل دیده نشــدن ردیف 
بودجه زیارت برای اســتان نیز گفــت: به دلیل 
اهمیت و اولویت مشــهد و پذیــرش زائر در این 
اســتان دولت آمادگی خــود را برای تخصیص 

اعتبار مربوط به زائران اعلام می کند.

بهره برداری از 4000 واحد مسکن 	 
محرومان در استان

مراسم بهره برداری از چهار هزار واحد مسکن 
محرومان استان نیز با حضور محمدباقر نوبخت 
معاون رئیــس جمهور و رئیس ســازمان برنامه 
و بودجــه برگزار شــد. نوبخــت در این مراســم 
گفت: چهار هــزار واحد از هشــت هــزار واحد 
مســکن در خراســان رضوی برای محرومان با 
اولویت مددجویان کمیته امداد و بهزیستی را 
تحویل دادیم و در آینده نزدیک تعداد واحدهای 
باقی مانده را نیز به بهره برداری می رســانیم.

علیرضا تابش رئیس بنیاد مســکن کشــور نیز 
در این مراســم گفــت: ایــن واحدها بــا بودجه 
دولتی و تســهیلات ارزان قیمت بــه مبلغ 50 
میلیون تومان و همچنیــن 30 میلیون تومان 
وام بلاعوض در اختیار مردم قرار گرفته اســت 
و چنان چه فردی مشکلاتی در خصوص تامین 
زمین داشــته باشــد، ما با حمایــت خودمان و 
سازمان مدیریت و پشــتیبانی این مشکلات را 

برطرف می کنیم.

وعده نوبخت برای تجهیز بیمارستان 	 
ناظران مشهد 

محمد باقر نوبخت شامگاه پنج شنبه در مراسم 
افتتاحیه بیمارستان 200 تخت خوابی خیرساز 
»ناظــران« در مشــهد نیز حضور یافــت و گفت: 
ســاخت بیمارســتان ناظران اقدامی پرارزش 
و ماندگار اســت و حداقــل اقدام دولــت به این 
خدمت پرارزش اجابت درخواست تجهیز وسایل 
مورد نیاز باقــی مانده برای درمان اســت که به 
عنوان هدیه دولت تهیه این تجهیزات را قطعی 
تلقی کنید. هفته آینده دســتور خواهــم داد تا 
رســما وزارت بهداشــت اقدامات لازم را انجام 
دهد و ابلاغ کند و در صورتی که در زمینه بیمه 
بیماران ســرطانی مشــکلاتی وجود داشت به 
بنده منعکس کنید تا اقدامات لازم صورت گیرد.

اخبار

جامعه 

 136 حادثه در پی وقوع 
توفان و کولاک برف در مشهد 

پنج شنبه گذشته توفان شدیدی با سرعت 70 کیلومتر 
بر ساعت در مشهد وزیدن گرفت که همراهی این باد 
شدید با بارش برف منجر به وقوع کولاک برف شد، این 
توفان و کولاک وقوع 13۶ حادثه را به دنبال داشت و 
خساراتی را نیز به تاسیسات شهری وارد کرد. شدت 
ورزش باد در مشــهد به قدری بالا بود که خســارات و 
حوادثی همچون ریزش وحشتناک اسکلت ساختمان 
نیمه کاره در بولوار امامت، خمیدگی اسکلت برخی 
ساختمان ها و سقوط تابلوهای راهنمایی و رانندگی 
را به دنبال داشت. همچنین به چرخش درآوردن چرخ 
و فلک کوهستان پارک مشــهد بعد از سال ها سکون 
نیز از دیگر مواردی بود که در پی وقوع توفان پنج شنبه 
گذشته خبرساز شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، ظهوریان مدیرعامل سازمان آتش 
نشانی مشهد از بروز خسارات در پی وزش باد شدید و 
انجام 13۶ مأموریت توسط آتش نشانان و نجاتگران 
این سازمان از ساعت 13 روز پنج شنبه تا ۸ روز جمعه 
سوم بهمن  خبر داد و گفت: حوادث شامل ایمن سازی 
دیوار خطری 22 فقره، اســکلت خطری ســاختمان 
35 فقره، بازدید ساختمان خطری ۹ فقره، احتمال 
ســقوط اجســام، نمای خطری و معلق بودن اجســام 
44 فقره و ســقوط درخــت روی کابل بــرق، خودرو و 
دیوار منازل 2۶ فقره بوده است. میرجعفریان معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری نیز به ایرنا گفت: 
دستگاه های اجرایی مسئول چنان چه در پیشگیری 
از بروز حوادث ناشی از وزش شــدید باد، برف و باران 
اقدامات لازم را انجام نداده باشند، باید پاسخ گو باشند 
و از آن ها حســاب کشی می شــود.اثمری کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی اســتان  نیز درباره پیش 
بینی هوا گفت:  فعالیت سامانه جوی در استان که از روز 
پنج شنبه آغاز شده، بیشتر متمرکز بر وزش باد شدید 
و کاهش دمای هوا بوده اســت. از شنبه روند افزایش 
میانگین دمای هوا در اســتان آغاز می شــود. بیشینه 
دمای هوای مشــهد در روزهای شــنبه و یک شنبه به 

ترتیب ۶ و 10 درجه پیش بینی شده است.

 امدادرسانی به 500مسافر 
جاده تربت حیدریه-مشهد 

شــعبانی/ حدود 500 مســافر  پس از بارش  برف 
در جاده تربت حیدریه-مشهد امداد رسانی  شدند. 

به گزارش خراســان رضوی براساس اطلاعیه های  
هواشناسی از عصر پنج شنبه هفته گذشته پیش بینی 
می شد که در بیشــتر نقاط اســتان خراسان رضوی 
شــاهد بارش برف و باران، وزش بــاد و کاهش دمای 
هوا تا 10 درجه زیر صفر باشیم.ساعت حدود 17 پنج 
شنبه بارش سنگین برف در شهرهای کدکن و رباط 
سنگ تربت حیدریه و مســیر جاده منتهی به مشهد 
مقدس باعث شد جاده توسط پلیس راه مسدود شود.

به گفته معاون امــداد و نجات هلال احمر خراســان 
رضوی،از غروب پنج شــنبه تا جمعه صبــح به 11۸ 
حادثه دیده برف و کولاک در جاده های این اســتان 

امدادرسانی شده است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 تشییع و خاک سپاری 
مرحوم آیت ا... علوی در سبزوار 

پیکر  مرحوم آیت ا... سید محمدحسن علوی سبزواری 
از مبــارزان انقلابی و رهــروان امام راحل در ســبزوار 
تشییع و خاک سپاری شد. به گزارش خراسان رضوی، 
پیکــر مرحــوم  آیــت  ا... علــوی روز پنج شــنبه پس از 
اقامه نماز از ســوی حجت  الاسلام مقیسه امام جمعه 
سبزوار در زادگاهش سبزوار تشییع وسپس در جوار 

گلزار شهدای سبزوار خاک سپاری شد.

تجلیل از 3 خانواده شهیدمدافع حرم 
در مشهد

خانواده سه شهید مدافع حرم طی مراسمی در همایش 
کشوری ســازمان بســیج اصناف و بازاریان در مشهد 
تجلیل شدند. به گزارش ایرنا، در این مراسم که روز پنج 
شنبه برگزار شد از خانواده شهیدان مرتضی عطایی و 
محمد وطنی از شهدای لشکر فاطمیون و شهید حسن 
قاسمی دانا با حضور رئیس ســازمان بسیج اصناف و 
بازاریان کشور قدردانی شــد. نشست سالانه هیئت 
های اندیشــه ورز ســازمان بســیج اصناف، بازاریان و 
فعالان اقتصادی کشور با هدف تدوین سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه در بخش اصناف و بازاریان با 
محوریت بیانیه گام دوم انقلاب، در مشهد برگزار شد. 

توسط بنیاد مردمی مهرآفرین فرشتگان 
آسمانی انجام شد

 اهدای 50 ویلچر به کودکان 
حاشیه مشهد

مدیرعامل بنیاد مردمی مهرآفرین فرشتگان آسمانی 
گفت: طی روزهــای اخیر پــس از فراخوان ســه روزه 
و به کمــک خیــران، 50 ویلچــر بــه ارزش ریالی ۸0 
میلیون تومان خریداری و به خانواده کودکان معلول 
حاشیه مشهد تحویل شد. شریفی گفت: بنیاد مردمی 
مهرآفرین فرشتگان آسمانی بیشترین فعالیت خود را 
روی برآورده کردن آرزوهای کــودکان کار و کودکان 
حاشیه شهر متمرکز کرده و تا امروز 4300 آرزو از خرید 
توپ، منزل و تحویل ســبد غذایی تــا آزادی زندانیان 
با هدف شــادی کودکان و رفع مشــکلات آن ها را در 

دستور کار خود قرار داده است.

 بازدید حداد عادل 
از کارخانه نوآوری مشهد

حداد عادل رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی، 
ایوبی دبیر کمیسیون ملی یونسکو در ایران و میرلوحی 
معاون دانشگاه امام صادق)ع( از بخش های مختلف 
کارخانه نــوآوری مشــهد بازدیــد کردند. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری، حدادعادل در این 
بازدید گفت: اظهار علاقه شد تا نام های قسمت های 
مختلف این مجموعه فارسی باشــد و پیشنهاد کردم 
که احتیاجات خود را در فهرســتی به ما منتقل کنید 
تا همکاران ما در فرهنگستان بررسی کرد. ایوبی نیز 
کارخانه نوآوری را محلی برای خلق اندیشه و ساختن 
فردا بیــان کرد و میرلوحــی نیز هدف از تاســیس این 
کارخانه را همراهی با بیانیه گام دوم انقلاب و لبیک به 

فرمایش های مقام معظم رهبری برشمرد.

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان خبرداد: 

 دستگیری ۷نفراز مخلان 
نظم و امنیت در تربت جام 

حقدادی /جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
تربت جام گفت : با تلاش ماموران انتظامی  هفت 
نفر از افراد مخــل نظم و امنیت در این شهرســتان 
شناسایی و دســتگیر شدند.ســرهنگ مجید علی 
نیا افزود:  این افراد اقدامات شــرارت آمیز، قدرت 
نمایــی با ســلاح ســرد و ایجــاد درگیــری و رعب و 
وحشت در شهرســتان تربت جام  داشتند که پس 
از دستگیری و تشــکیل پرونده مقدماتی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
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جاده ترانزیتی منطقه ویژه اقتصادی سرخس درآستانه بهره برداری 
پــروژه احــداث جــاده ترانزیتــی  منطقــه ویــژه اقتصــادی 
سرخس یا همان راهگذر ترانزیتی سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی که از آن به عنــوان طرح اولویت دار آســتان قدس 
رضــوی در منطقه ویــژه اقتصــادی ســرخس یاد می شــود، 
 با پیشــرفت ۹0درصــدی ،  در آســتانه بهره برداری اســت.
به گزارش آســتان نیوز، کلید این پروژه اواخر ســال ۹۶ زده 
شد، بررسی ها در آن زمان حکایت از این داشت که باید جاده 

ای ترانزیتی برای اتصال منطقه ویژه اقتصادی ســرخس به 
نقطه صفر مرزی احداث شــود تا جهشــی به ســرعت انتقال 
کالاهــا در منطقه داده شــود؛ پروژه ای که اهمیــت آن باعث 
شــده از عالی ترین ســطوح آســتان قدس رضوی تا شــورای 
عالی مناطــق آزاد و ویژه، توان خــود را بــرای تکمیل هر چه 
ســریع تر آن به کار گیرند و بــا رویکرد اســتفاده حداکثری از 
توان شرکت های زیرمجموعه آستان قدس رضوی، شرکت 

مسکن و عمران قدس رضوی به عنوان مجری طرح انتخاب 
شد.محمد دلبری، مدیرعامل شرکت مسکن و عمران قدس 
رضوی می گویــد: پروژه جاده ترانزیت ســرخس بزرگ ترین 
راهگذر ترانزیتی شرق کشور است که به طول 7/2 کیلومتر 
توســط شــرکت مســکن و عمران قدس رضوی زیرمجموعه 
بنیــاد بهــره وری موقوفات آســتان قــدس رضوی در دســت 
احداث اســت.او ادامه می دهد: این پروژه اکنون پیشــرفت 
۹0 درصدی دارد و پیش بینی می شود تا پایان بهمن امسال 

به بهره برداری برسد.


